
 

 

 
 

 

 

Број: 005-R_IZ/2023'24 
Београд, 23.10.2023.године 

 
Директор СБРЛ Иван Миливојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу 
одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из чл.67 ст.12 
Статута Заједнице клубова СБРЛ, по спроведеном дисциплинском поступку против Рукометног 
клуба ''Гоч Меркур'' из Врњачке Бање, због дисциплинског прекршаја из чл. 150 ст.1 ДП РСС, 
дана 23.10.2023. године, донео је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Рукометни клуб ГОЧ МЕРКУР из Врњачке Бање (лиценца број 230505) 
 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 

ШТО НИЈЕ : 
 
Доставио фотографије са утакмице 3. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток - Запад, 
између екипа РК „Гоч Меркур“ из Врњачке Бање и РК „Власотинце“ из Власотинца, играној 
дана 7.10.2023. године у Врњачкој Бањи, у складу са посебном одлуком првостепеног 
такмичарског органа о обавезама клубова у такмичењу, који пропуст је већ учинио на 
истоветан начин за утакмицу из 1. кола, 
 
 
чиме је РК ''Гоч Меркур'' из Врњачке Бање извршио дисциплински прекршај из члана 150. ст.1 
Дисциплинског правилника РСС, 
 
па се у складу са чланом 37, 38, 39, 40. и 51. Дисциплинског правилника РСС, 
 
 

КАЖЊАВА 
 

НОВЧАНОМ КАЗНОМ У ИЗНОСУ ОД 10.000,00 РСД 
 
 
Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана правноснажности овог 
решења, на текући рачун ЗК СБРЛ број 325-9500700045137-02. 
 
У случају да се наведена новчана казна не уплати у остављеном року иста ће се заменити за 
другу дисциплинску санкцију одузимање бодова тако што ће се за сваких започетих 10.000,00 
РСД новчане казне изрећи одузимање по једног бода. 
 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Директор СБРЛ је непосредним сазнањем, увидом у службену електронску пошту СБРЛ, дошао 
до података да горе наведени клуб није доставио фотографије са утакмице 3. кола РК Гоч 
Меркур и РК Власотинце у складу са посебном одлуком првостепеног такмичарског органа о 
обавезама клубова у такмичењу, па је стога, имајући у виду наведено, директор лиге сам, по 
службеној дужности, покренуо дисциплински поступак против наведеног клуба због наведеног 
дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 ДП РСС. 
 
Пријављени клуб није у остављеном року није доставио писану изјаву - одбрану. 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе тако што сам извршио увид у записник са 
утакмице и службену електронску пошту СБРЛ, па сам без одржавања расправе, сматрајући да 
иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.1 ДП РСС, утврдио 
следеће чињенично стање: 
 
Рукометни клуб ''Гоч Меркур'' из Врњачке Бање није доставио фотографије са утакмице 3. кола 
Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток - Запад, између екипа РК „Гоч Меркур“ из Врњачке 
Бање и РК „Власотинце“ из Власотинца, играној дана 7.10.2023. године у Врњачкој Бањи, у 
складу са посебном одлуком првостепеног такмичарског органа о обавезама клубова у 
такмичењу, који пропуст је већ учинио на истоветан начин за утакмицу из 1. кола. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам ценио 
сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног клуба стичу сва обележја дисциплинског 
прекршаја из члана 150 ст.1 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на 
начин описан у изреци решења, због чега је и проглашен одговорним за наведени 
дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавауће колноисти сам 
изнашао да наведени клуб претходно није кажњаван, док сам за отежавајућу околност 
изнашао  значај целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински прекршај, због 
чега сам сматрао да је оправдано да се РК Гоч Меркур из Врњачке Бање изрекне новчана казна 
у износу од 10.000,00 РСД, уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја 
и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати 
на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 
жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 
достављања. 
 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000,00 
динара на текући рачун РСС бр. 325950060004758288 
 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 

 



 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
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